
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 
КРИВОРІЗЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ № 78 

50083, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Володимира Терещенка, 10Г 
тел./факс (0564) 94-84-17, e-mail: kzsh78@ukr.net ідентифікаційний код: 19152818, 

номер рахунку 35411002000521 у ГУДКУ у Дніпропетровській обл., м. Дніпро 
 

НАКАЗ 
 

   27.08.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №139 
Про організацію харчування учнів 
школи в 2021/2022 навчальному 
році 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
«Про охорону дитинства», «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю», Постанов Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 
№1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 
закладів», 24.03.2021 №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», рішень міської ради 
від 26.12.2018 №3297 «Про затвердження Програми перспективного розвитку освіти м. 
Кривого Рогу на 2019-2021 роки», від 28.07.2021 №635 «Про організацію харчування в 
закладах освіти міста у 2021 році», від 17.09.2014 №303 «Про затвердження Порядку 
надання безкоштовного харчування дітям, батьки яких задіяні, чи були задіяні, зникли 
безвісті або загинули в ході проведення антитерористичної операції на сході України», від 
08.02.2017 №71 «Про внесення змін до рішення виконкому міської ради від 17.09.2014 
№303 «Про затвердження Порядку надання безкоштовного харчування дітям, батьки яких 
задіяні, чи були задіяні, зникли безвісти або загинули в ході проведення 
антитерористичної операції на сході України, а також на період проходження 
військовослужбовцями, батьками дітей, лікування в закладах охорони здоров’я та 
реабілітаційних заходів строком до 6 місяців», від 11.07.2018 №329 «Про внесення змін 
до рішення виконкому міської ради від 17.09.2014 №303 «Про затвердження Порядку 
надання безкоштовного харчування дітям, батьки яких задіяні, чи були задіяні, зникли 
безвісти або загинули в ході проведення антитерористичної операції на сході України, а 
також на період проходження військовослужбовцями, батьками дітей, лікування в 
закладах охорони здоров’я та реабілітаційних заходів строком до 6 місяців», враховуючи 
рекомендацій департаменту освіти і науки виконкому Криворізької міської ради щодо 
організації харчування учнів у закладах загальної середньої освіти міста на 2020/2021 
навчальний рік, наказу відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради від 
27.08.2021 № 123 «Про організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти 
району у 2021-2022 навчальному році»з метою якісної організації харчування учнів 
закладів загальної середньої освіти району, 

 
наказую: 



1.​  Дотримуватись у системі роботи рекомендації відділу освіти виконкому 
Тернівської районної у місті ради щодо організації харчування учнів у закладах 
загальної середньої освіти району на 2021/2022 н. р. (додається). 

2.​ Відповідальною особою за організацію харчування дітей призначити заступника 
директора з навчально-виховної роботи Решетник В.Г. 

3.​ Соціальному педагогу    забезпечити своєчасне надання до відділу харчування 
централізованої бухгалтерії документів щодо харчування дітей пільгових 
категорій, організувати контроль за їх харчуванням протягом навчального року. 

4.​ Даний наказ оприлюднити на офіційному веб-сайті школи в мережі Інтернет. 
5.​ Наказ по школі від 27.08.2020 №118 «Про організацію харчування учнів школи  у 

2020/2021 навчальному році» вважати таким, що втратив чинність та зняти з 
контролю. 

6.​ Координацію діяльності за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директор з навчально-виховної роботи Решетник В.Г., контроль залишаю за собою 

 
 
 
 
 
 
 

Директор школи​ ​ ​ ​ ​ Олена Дьоміна 
 
 
 

 



Додаток 
до наказу   
від _________ №_____ 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради щодо організації харчування 
учнів у загальноосвітніх навчальних закладах району 

 на 2021/2022 навчальний рік 
 

1.​ Основними чинниками організації процесу харчування учнів закладів загальної середньої 
освіти є: 

−​ визначення постачальників продуктів харчування і продовольчої сировини; 
−​ приймання продуктів харчування і продовольчої сировини гарантованої якості; 
−​ відпрацювання режиму і графіка харчування дітей; 
−​ складання примірного 2-тижневого меню (на період з 01.09.2021 по 31.12.2021), 

погодженого з Управлінням Держпродспоживслужби; 
−​ виготовлення страв; 
−​ реалізація готових страв і буфетної продукції; 
−​ ведення обліку дітей, які отримують безкоштовне гаряче харчування, а також гаряче 

харчування за кошти батьків; 
−​ контроль за харчуванням; 
−​ інформування батьків про організацію харчування дітей у закладі. 

2.​ Безкоштовне харчування учнів у навчальних закладах здійснюється тільки в робочі дні. У 
разі відсутності учнів під час навчання компенсація за харчування не проводиться.  

3.​ Харчування дітей, які не підлягають безкоштовному харчуванню у загальноосвітньому 
навчальному закладі, здійснюється за батьківські кошти. 

4.​ Відповідальність за безпеку і якість продуктів харчування та продовольчої сировини, 
готової продукції покладається на постачальника та керівника закладу. 

5.​ Продукти харчування та продовольча сировина повинні надходити до навчальних закладів 
разом із супровідними документами, які свідчать про їх походження та якість. 

6.​ У разі постачання неякісних продуктів харчування негайно вживати заходів щодо 
повернення їх постачальнику з обов’язковим письмовим повідомленням відділу освіти 
виконкому районної умісті ради.  

7.​ У закладі повинен бути графік постачання продуктів харчування. 
8.​ Наказом керівника закладу призначається особа, відповідальна за організацію харчування 

учнів. До її обов’язків належать: 
−​ координація діяльності за роботою медичного персоналу щодо контролю за 

харчуванням дітей; 
−​ відпрацювання режиму та графіка харчування дітей, режиму чергування вчителів у 

обідній залі шкільної їдальні; 
−​ опрацювання інформації щодо кількості дітей, які потребують гарячого харчування, 

зокрема, дітей пільгових категорій; 
−​ контроль за додержанням дітьми правил особистої гігієни та вживанням готових 

страв, буфетної продукції; 
−​ контроль за санітарно-гігієнічним станом обідньої зали шкільної їдальні; 
−​ особистий контроль за виконанням норм харчування, затверджених Постановою 

Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про затвердження норм 
харчування у навчальних та оздоровчих закладах». 

9.​ Облік дітей, охоплених безкоштовним харчуванням, здійснюється класними керівниками, 
які вчасно повідомляють про наявність учнів відповідальну особу. 

10.​ Бракераж сирої продукції здійснюється комірником, кухарем із обов’язковим залученням 
медичного працівника закладу. Зауважимо, що медичний працівник школи відіграє 
важливу роль у контролі за харчуванням учнів. Як член бракеражної комісії, він повинен 



здійснювати постійний контроль за якістю їжі, а також сировини та продуктів, що 
надходять у навчальний заклад, слідкувати за дотриманням санітарних правил у шкільній 
їдальні. Запис про перевірку сирої продукції заноситься до бракеражного журналу.  
Доцільно періодично (один-два рази на рік) звітувати відповідальній особі за харчування 
або кухарю на педагогічні раді та перед батьківською громадськістю про стан організації 
харчування учнів школи та заходи щодо його поліпшення. 

11.​ Бракераж готової продукції проводиться бракеражною комісією у складі: відповідальної 
особи від закладу за організацію харчування дітей; кухаря шкільної їдальні, який 
відповідає за якість приготування страв та дотримання санітарних правил та норм; 
медичної сестри. Наголошуємо, що реалізувати готову продукцію без її бракеражу 
категорично заборонено. Запис про перевірку готової продукції заноситься до 
бракеражного журналу. 

12.​ Вартість харчування для учнів 1-4 класів становить 10,20 грн, для дітей пільгової категорії 
з числа учнів закладів загальної середньої освіти (діти-сироти, діти, які залишилися без 
батьківського піклування, інваліди дитинства, діти з малозабезпечених сімей) – 11,80 грн. 
за рахунок міського бюджету (рішення міської ради від 28.07.2021 №635 «Про організацію 
харчування в закладах освіти міста у 2021 році»). 

13.​ З 01.09.2021 продовжується організація безкоштовного харчування для учнів 5-11 класів 
закладів загальної середньої освіти міста з числа дітей з багатодітних сімей, які опинилися 
у складних життєвих обставинах у розмірі 11,80 грн на добу за рахунок міського бюджету 
(рішення міської ради від 28.07.2021 №635 «Про організацію харчування в закладах освіти 
міста у 2021 році»). 
У разі навчання у навчальному закладі кількох дітей з однієї родини, які навчаються в 5-11 
класах, безкоштовне харчування надається всім дітям. 

14.​ З 01.09.2021 продовжується організація безкоштовного харчування для дітей, батьки яких 
задіяні, чи були задіяні, зникли безвісті або загинули в ході проведення антитерористичної 
операції/операції об’єднаних сил на сході України у розмірі 11,80 грн на добу за рахунок 
міського бюджету (рішення міської ради від 28.07.2021 №635 «Про організацію харчування 
в закладах освіти міста у 2021 році»). 

15.​ При харчоблоці повинні бути списки учнів, які знаходяться на диспансерному обліку і 
потребують дієтичного харчування. В меню повинно бути передбачено дієтичне 
харчування для даної категорії дітей (на підставі поданих документів). 

16.​ У закладах освіти необхідно вести облік харчування дітей. Громадський контроль за 
режимом роботи шкільної їдальні та за якістю харчування дітей повинен здійснюватися з 
обов’язковим веденням журналу контролю. 

17.​ Адміністрації закладу тримати на контролі: 
−​ наявність санітарних книжок працівників харчоблоку з усіма необхідними 

записами лікарів щодо проходження медичного огляду; 
−​ питання щодо оновлення холодильного та технологічного обладнання. 

18.​ Доцільно проводити широку інформаційно-роз’яснювальну роботу серед учнів та батьків 
щодо необхідності гарячого харчування дітей у навчальному закладі, вести пропаганду 
здорового харчування, знайомити батьків з меню страв, викладати фото порцій на 
сайт закладу та у соціальні мережі. 

19.​ З метою удосконалення процесу організації харчування слід періодично проводити 
анкетування учнів та батьків щодо якості організації гарячого харчування в закладі з 
подальшим їх опрацюванням.  

20.​ У закладі повинні бути накази та інші документи, що регламентують питання організації 
харчування учнів та визначають відповідальних осіб. 

 

 

 



 


